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Poniżej publikujemy odpowiedź Prezydenta Miasta Torunia na wypowiedzi radnego
Bartosza Szymanskiego z dn. 2.04.2024 r.:

Szanowny Panie, 

Nieprawdziwa i niezgodna z rzeczywistością jest konkluzja wysnuta przez Pana Radnego podczas
przedwyborczej konferencji prasowej w dniu 2 kwietnia br., jakoby „projekty z budżetu
obywatelskiego były pomniejszane i realizowane w mniejszym zakresie niż planowano, niż to, na co
głosowali mieszkańcy”.

Przedstawia Pan taki fałszywy wniosek na podstawie porównania szacunkowych i rzeczywistych
kosztów realizacji kilku zadań, spośród ok. 550 wybranych i wykonanych w edycjach budżetu
obywatelskiego na lata 2014-2023. Tymczasem takie porównanie świadczy jedynie o tym,
że w procedurach zamówień publicznych udało się miastu uzyskać lepsze niż pierwotnie zakładano
warunki finansowe realizacji poszczególnych zadań – co raczej należałoby uznać za godną pochwały
gospodarność środkami publicznymi.

Co więcej – np. wskazany przez Pana, jako jeden z nieprawidłowo zrealizowanych, projekt nasadzenia
lip na Rynku Nowomiejskim został wykonany w ponad 100% - przegłosowano posadzenie czterech –
pięciu lip, a posadzono ich sześć (rzeczywiście odstępstwo!), dla zachowania kompozycji w szpalerze.
Uzyskanie oszczędności na tym zadaniu wynika natomiast z zastosowania technologii tańszej niż
przyjęto we wstępnych szacunkach, co zostało zrobione w uzgodnieniu z wnioskodawcami.

Regułą stosowaną przy wszystkich zadaniach budżetowych, także projektów z budżetu
obywatelskiego, jest wykonanie pełnego ich zakresu. Ewentualne drobne modyfikacje są zawsze
uzgadniane z wnioskodawcami na etapie wykonania. Odstępstwa od tej reguły zdarzają się w
sytuacji, kiedy rzeczywisty koszt realizacji, wynikający z przetargów, przekracza dostępną pulę
środków i możliwości finansowe budżetu. Takie sytuacje są rzadkie, zawsze uzgadniane, czasami
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konsultowane społecznie, czasami wprowadzane do „zwykłego” budżetu miasta.

Zachęcam Pana do mniej pochopnego wysnuwania wniosków. Proste porównanie dwóch liczb może
dać fałszywy obraz sytuacji. Warto pójść w teren, zapytać u źródła – wówczas szansa pozyskanie
obrazu prawdziwego będzie znacznie większa.

 

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski
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